
5くらし10その他

ﾒﾆｭｰ
番号

タイトル 会社名
担当部署
（担当課）

講師肩書き 講師名 対象

2160

就職活動Ｑ＆Ａハローワークの
上手な利用方法

足立公共職業安定所 職業相談部 足立公共職業
安定所　職員

求職活動中（予
定）の方

2230

高校生租税教室 足立税務署、西新井
税務署

足立税務署総
務課　野田

高校生

2240

社会人租税教室 足立税務署、西新井
税務署

足立税務署総
務課　野田

どなたでも

2640

ローン・クレジット　～成年年齢
引き下げと身近な契約～

ＳＭＢＣコンシューマー
ファイナンス株式会社

新宿お客様サー
ビスプラザ

新宿お客様
サービスプラザ
職員

中学生～大学
生、新社会人
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5-10-2160.pdf
5-10-2160.pdf
5-10-2230.pdf
5-10-2240.pdf
5-10-2640.pdf
5-10-2640.pdf
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（担当課）

講師肩書き 講師名 対象

2650

金融トラブル～成年年齢引き下
げで若者が狙われる！～

ＳＭＢＣコンシューマー
ファイナンス株式会社

新宿お客様サー
ビスプラザ

新宿お客様
サービスプラザ
職員

中学生～大学
生、新社会人

2660

生活設計・家計管理～私たちの
生活や人生にかかるお金を描い
てみよう～

ＳＭＢＣコンシューマー
ファイナンス株式会社

新宿お客様サー
ビスプラザ

新宿お客様
サービスプラザ
職員

中学生～大学
生、新社会人

3000

ツボミスクール～女の子と保護
者のために！小学生コース～

株式会社ワコール 広報宣伝部 ツボミスクール
講師　上地朋子

小学４～６年生ま
での女の子

3010

ツボミスクール～女の子と保護
者のために！保護者コース～

株式会社ワコール 広報宣伝部 ツボミスクール
講師　上地朋子

小学１年生～中
学２年生までの
女の子の保護者
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5-10-2650.pdf
5-10-2650.pdf
5-10-2660.pdf
5-10-2660.pdf
5-10-2660.pdf
5-10-3000.pdf
5-10-3000.pdf
5-10-3010.pdf
5-10-3010.pdf
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3020

ツボミスクール～女の子と保護
者のために！中学生コース～

株式会社ワコール 広報宣伝部 ツボミスクール
講師　上地朋子

中学１・２年生の
女の子

3320

おこづかい出前教室 ジブラルタ生命保険㈱ 東京第２支社 東京第２支社
勝山　勝信

一般

3330

相続セミナー「みんなの相続」 ジブラルタ生命保険㈱ 東京第２支社 ジブラルタ生命認定セミナーイ
ンストラクター

勝山　勝信 一般

3350

社会保障セミナー介護編 ジブラルタ生命保険㈱ 東京第２支社 ジブラルタ生命認定セミナーイ
ンストラクター

勝山　勝信 一般
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5-10-3020.pdf
5-10-3020.pdf
5-10-3320.pdf
5-10-3330.pdf
5-10-3350.pdf
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3500

生命保険の基礎知識 （公財）生命保険文化
センター

生活情報室　講
師派遣担当

一般

3510

医療保険と介護保険 （公財）生命保険文化
センター

生活情報室　講
師派遣担当

一般

3530

子育て世代の生活設計と生命
保険

（公財）生命保険文化
センター

生活情報室　講
師派遣担当

一般

3610

くらしのなかのボランティア活動 足立区社会福祉協議
会

基幹地域包括支
援センター

担当者　総合ボ
ランティアセン
ター　上杉佳代

小学５年生以上
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5-10-3500.pdf
5-10-3510.pdf
5-10-3530.pdf
5-10-3530.pdf
5-10-3610.pdf
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4050

カラーコーディネート・各種カ
ラー・色彩

カラー教室
Harmonia・ハルモニア

ＡＦＴ色彩検定１級・２級、ＵＣ
級、ＵＣアドバイザー、ＡＦＴ認定
色彩講師

長澤　陽子 どなたでも

4060

「誰もが見やすい色使いを学ぶ」
色のユニバーサルデザイン講座

カラー教室
Harmonia・ハルモニア

ＡＦＴ色彩検定１級・２級、ＵＣ
級、ＵＣアドバイザー、ＡＦＴ認定
色彩講師

長澤　陽子 一般

4371

子供から大人まで学ぶエンディ
ングプラン

看護師、エンディングノートプラ
ンナー、メンタルケア心理士

藤澤　一馬 どなたでも

4372

家族のための終活講座 未来設計サポートＭedit、看護
師、エンディングノートプラン
ナー

藤澤　一馬 高校生から高齢
者
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5-10-4050.pdf
5-10-4050.pdf
5-10-4060.pdf
5-10-4060.pdf
5-10-4371.pdf
5-10-4371.pdf
5-10-4372.pdf
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4379

お金ってなに？～お金を稼ぐ、
使う、貯めるの仕組み～

未来設計サポートＭ
edit

ＡＦＰ、行政書士有資格者 藤澤　一馬 小学生～高校生
及びご両親

4790

メンタルヘルスの向上 かしこい心のメカニズ
ム学協会・悟学（さとり
がく）

中学、高校、教員免許（美術・工
芸）

美來　笙子 どなたでも

4940

同和問題入門-歴史と現状- 部落解放同盟東京都
連合会足立支部

支部長 長谷川三郎 どなたでも結構で
す

5000

日本百観音巡礼紀行への誘い 西国三十三所札所会　先達委
員会「先達者資格」/秩父三十
四所札所会先達委員会「先達
者資格」

ブンセイ北上
（本名　服部文
晴）

一般成人
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5-10-4379.pdf
5-10-4379.pdf
5-10-4790.pdf
5-10-4940.pdf
5-10-5000.pdf
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5070

イクパパ教室 看護師、認定ファミリー支援士 藤澤　一馬 どなたでも

5080

子育て世代で見直したい家計の
固定費・流動費

看護師、FP 藤澤　一馬 どなたでも

5090

子育てパパになるためのママサ
ポート法

看護師、FP、認定ファミリーサ
ポートセンター

藤澤　一馬 どなたでも

5240

健康保険と介護保険の活用 ファイナンシャルプランナー
（CFP）日本ファイナンシャルプ
ランナーズ協会

今枝　修二 一般の方々
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5-10-5070.pdf
5-10-5080.pdf
5-10-5080.pdf
5-10-5090.pdf
5-10-5090.pdf
5-10-5240.pdf
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5300

アロマ・ハーブクラフトづくり、
キャリア支援

任意団体「ワークショップ
NyamuNyamu」代表
・JAAアロマインストラクター・
NARD-JAPANアロマテラピーベ
イシック講師・家庭科教員免許
更新済・ハーブインストラク
ター・産業カウンセラー・キャリ
アコンサルタント

笹川　絵美 4才以上の親子
～シニア層まで

5520

カラーコーディネート講座（ファッ
ション、インテリア、フラワー、
アート、メイク、印象アップ、企業
研修など）

一級色彩コーディネーター、イ
メージコンサルタント

今村　美香 女性、男性、学
生、高齢者

5560

はじめてのアロマセラピー講座
～アロマスプレー作り～

アロマコーディネーター、アロマ
コーディネーターインストラク
ター、アロマライフスタイリスト®
ベビーマッサージインストラク
ター、タッチングケアセラピスト
認定講師

藤井　政美 女性　成人

5580

ホリスティックアロマテラピー ホリスティクアロマライフプラン
ナー、AEAJアロマテラピーイン
ストラクター
AEAJアロマテラピーインストラ
クター、JAMHAメディカルハー
ブコーディネーター

小川　立子 4才～小学生向
け、成人（中学生
以上）
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5-10-5300.pdf
5-10-5300.pdf
5-10-5520.pdf
5-10-5520.pdf
5-10-5520.pdf
5-10-5520.pdf
5-10-5560.pdf
5-10-5560.pdf
5-10-5580.pdf


5くらし10その他

ﾒﾆｭｰ
番号

タイトル 会社名
担当部署
（担当課）

講師肩書き 講師名 対象

5590

韓国コスメ美肌研修 アトミジャパン合同会
社

安井　順玉 30代～60代

5600

韓国料理教室 安井　順玉 どなたでも

5760

資産運用～投資の基本を学ぼう～ＳＭＢＣコンシューマー
ファイナンス株式会社

新宿お客様サー
ビスプラザ

新宿お客様
サービスプラザ
職員

中学生～大学
生、新社会人

5800

セルフコーチング　はじめの一歩 ECA認定　未来思考メソッドセ
ルフコーチング認定講師

守屋　郁子 一般
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5-10-5590.pdf
5-10-5600.pdf
5-10-5760.pdf
5-10-5800.pdf
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5830

若者を狙った金融トラブル事例
と対処法～お金でつまづかない
ための教育～

金融リテラシー向上コ
ンソーシアム

日本貸金業協会
（事務局）

金融リテラシー向上コンソーシ
アムが認定した講師（認定講
師）

金融リテラシー
向上コンソーシ
アムに加盟して
いる団体又は事
業者の職員

中学生、高校生、
専門学生、大学
生及び新社会人
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5-10-5830.pdf
5-10-5830.pdf
5-10-5830.pdf

